関係者外秘

 1 / 2

2023年 9月 5日

契約監査会社 御中

契約研修機関 御中

「JFS規格適合証明プログラム運用ハーモナイゼーション会議：

JFS規格（フードサービス、フードサービス・マルチサイト）」開催のご案内

一般財団法人食品安全マネジメント協会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より一般財団法人食品安全マネジメント協会の活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

JFS 監査および適合証明プログラム文書 Ver.3.0, 2.3項および 3.8 項に基づき、JFS 規格（フー

ドサービス）及び JFS規格（フードサービス・マルチサイト）に関わる監査会社/研修機関向け JFS

規格適合証明プログラム運用ハーモナイゼーション会議を下記要領にて開催いたします。

JFS規格（フードサービス）もしくは JFS規格（フードサービス・マルチサイト）の監査会社とし

て登録のある監査会社は、最低 1 名の参加が必須ですので、ご確認の上、ご参加の程よろしくお願

い申し上げます。その他の監査会社・研修機関の方は任意でご参加いただけます。

記

1. 日程

2023年 10月 19日（木） 13:30～16:00

2. 開催方法

オンライン （Zoom会議機能を使用）

※アクセス後、一旦待機室にてお待ちいただくことがありますので、ご了解ください。

※情報管理のため、画面の録画・録音は禁止させて頂きます。

3. 参加費

監査会社、研修機関毎に 11,000 円(税込)

※ハーモナイゼーション会議終了後、監査会社/研修機関宛てにご請求致します。

※監査会社・研修機関両方にご登録の機関様は、参加費は併せて 1 機関分です。

4. 主なプログラム（予定）

 外部講師講演：「フードサービスの現場の管理状況について」※仮題

 JFS規格（フードサービス）監査及び適合証明プログラム規程 Ver. 1.0の改定予定につい

て

 JFS規格（フードサービス・マルチサイト）の現状 他

関係者外秘

 2 / 2

詳細なタイムテーブルは改めてお送り致します。プログラムは予定のため、変更の可能性がご

ざいます。

5. 参加申込

人数制限なし。締め切り：10月 13日 17:00

https://www.jfsm.or.jp/form_03/index.php

※１つの PCから複数名ご参加の場合は、代表者の方のみのお申込みでも構いません。

※お申込み後に欠席となった場合のご連絡は不要です。

6. 会議後の対応

ハーモナイゼーション会議の内容を録画編集し、各監査会社、研修機関の教育用に配信します。

7. 事前資料の配布

当日使用する資料は、事前に監査会社専用ページ及び研修機関専用ページにアップロード致しま

す。

アップロードしましたら、参加申込をされている方及び監査会社・研修機関のご担当者様（JFSM

に連絡先窓口としてご登録の方）にメールでお知らせいたします。

監査会社専用ページ https://www.jfsm.or.jp/scheme/auditing_only/

研修機関専用ページ https://www.jfsm.or.jp/scheme/training_only/

※ID、パスワードは各連絡窓口の方にお渡ししておりますので、各ご担当の方にご確認くださ

い。

8. 本件に関するご連絡先

JFSM事務局 内田 info@jfsm.or.jp

以上

https://www.jfsm.or.jp/form_03/index.php
mailto:info@jfsm.or.jp